

KURJER WARSZAWSKI

D. 9. Lutego. — Rok 1834.
Niedziela.

N^o 38.

Jutro, Ś. Scholastyka.

Zatwierdziła Rada Administracyjna zapisy, przez ubogich i wata: z Orzewska *Bożkowską* poczynione: Złp. 2000 dla kościoła parafjalnego w Gorzkowie, z obowiązkiem odprawiania gorocznie Mszy ś. śpiewanej; złp. 300 z procentu, od summy złp. 7000 i na kapitał obróconego, na fundusz wieczny dla ubogich w szpitalu Gorzkowskim; złp. 2000 dla kościoła Rodlecznickiego, z obowiązkiem odprawiania 4 razy do roku Nabożeństwa żałobnego; złp. 1000 dla kościoła paraf: w Gorzkowie, z tymże obowiązkiem, które to oba zapisy do podniesienia z funduszu summy 4000 złp., zapisanej dla familji, w tym iedynie przypadku przeznaczone, gdyby do tej summy nikt z familji w przeciągu roku ed ogłoszenia spadku nie zgłosił się.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego. Uwiadamia Publiczność, iż dostrzeżone zostały w cyrkulacji fałszywe pieniądze. 1) Dwuzłotówka z czasów Rzeczypospolitej Polskiej pod r. 1767 odlana z miedzi posrebrzanej, rozpoznać ją można po niewydatności popiersia Króla *Stanisława Augusta*, a ieszcze bardziej herbu Rzeczypo; tudzież poniedokładnem nakarbowaniu na okręgu i czarniawych jego brzdęgach. 2) Dziesięciogroszówka z r. 1831 i 1832, które widocznie fałszywemi się wykazują przez kolor żółty mosiądzu, z którego odlane były, tudzież przez niewydatność herbu, liczb i liter. Wzywa się wszelkie władze skarbowe i policyjne do dawania baczności na kurs takich pieniędzy, dla ochrony kass i publiczności od szkody, iakoteż dla ukarania przestępców stosownie do przepisu prawa. — Dyrektor *Bieńkowski*. p. o. Kontrol: Jene: *Zabłński*. Sekr: *Ginett*.

Onegdaj wrócił z Rossji, Dworu J. C. M. Wielki Mistrz, Senator i Członek Rady stanu Królestwa Polskiego, Xłę Maxy: *Jabłonowski*. —

Pograżony w smutku Mąż z Familją po stracie ś. p. Marianny z Wajsów *Komorowskiej* swej Małżonki, która w dniu 8 b. m. do wieczności w wieku życia swego lat 43 przeniosła się, uprasza krewnych i przyjaciół na exportację zwłok z domu Nr 2214 lit. F. ulicy Infantyńskiej, jutro o godzinie 3ej z południa na smigtarz Powązkowski. — Księgarnia S. H. *Merzbacha* przy ulicy Miodowej Nr 486, odebrała nowe dzieło w 52 poszytach wychodzące, pod tytułem: *Musée des familles*, ozdobione wielu rycinami (w guście dzieła Magasin Pittoresque). Cena prenumeraty na całe dzieło złp. 20. — Bal wczorajszy w Resursie Kupieckiej w pałacu Muiszkowskim był liczniejszy od wszystkich poprzedzających w tem miejscu, znajdowało się do 700 osób, a chociaż 100 więcej niż na przeszłym balu, tlok był iednak mniejszy bo od początku rozdzieliło się Towarzystwo na dwie sale i w obu iak najochoczej do 4ej zrana tańczono. Cudzoziemcy zdumiewali się nad skarbami piękności iakie posiada Warszawa, które może nigdy ieszcze nie zebrały się tak licznie iak na wczorajszym wieczorze. Tańce rozpoczął Gospodarz Hl. Hen: *Lubiński* z Jenerałową Bar: *Kreja*. W Resursie nowej było osób 350, również i tu bawiono się wesoło. Kolor panujący sukien Damskich był różowy; ubrania młodych Dam są teraz nader skromne; spletki włosów spadające na skronie, girlandka z drobnych ruż, piękne przepaski, laury lub grona winne; niewiada iuż piór i ogromnych pukli. — Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł. od 13 i pół do 14 i pół. Pszenicy od 19 i pół do 22 gr. 18. Jęczmienia od 9 i pół do 12. Owsa od 8 i pół do 9 i pół. Siana furę iednokonną od 15 do 21, parokonną od 26 do 38. Słomy od 10 do 18. — Onegdaj do

domu Nr 211 przy ulicy Mostowej, podłożono Dziecię płci żeńskiej z kartką, na której się znajdował napis „Emilja ma miesięcy dwa.“ Odesłano je do szpitala Dzieciątka Jezus na wychowanie. — (Art. nad.) Objawszy dostawę prowiantu dla Ces. Ross. czynnej armji a mianowicie wojska w Warszawie i na Prądze konsystującego, mam honor zawiadomić o tem WW. Właścicieli i Dzierżawców dóbr, wzywając zarazem chęć sprzedania żyta mających, ażeby się z partjami nadesłanemi, lub też w celu umówienia się względem dostawienia żyta nadal, wprost do kantoru mego przy ulicy Długiej pod Nr 551 w domu Lasockich zwanym na pierwsze, pisemnie zgłosić zechcieli. *Gabryel Bergson.* — Wczoraj po *Chłopie Miljonowym* przywołany (Fortunat) *J.P. Zdanowicz.* — (Art. nad.) Amatorom *Obywatelskiej Kawy*, dobrej herbaty i pączu, obok pięknej i zajmującej usługi, świeżo założoną w oficy Mniszkowskich pałacu rekomenduję Kawiarnią. Jle podróżujący rozmaitemi zadowolony przedmiotami, z rzędu jednak celniejszych i do przekonania dobrego należącego gustu, to miejsce tutaj zamieszczam. *A. Z.* — W zeszłym miesiącu, mieszkanię jednego z miast naszych używając Szlichtady, w gwałtownym pędzie koni rozstratował 70 letnią niewiastę, która była jego ciotką, ta nieszczęśliwa umierając, najmocniej prosiła, aby do odpowiedzialności Sądowej, sprawcy jej śmierci niepowoływano.

Z Kalisza 29 Stycznia. — Już dwukrotny nadzwyczajny wylw wody niedoświadczany nigdy w tej porze roku, zatrwożył mieszkańców; niektóre ulice miasta aż po rzekę *Prosne* przebywać trzeba było krypami. Znaczne ponieśli straty mieszkańcy. Nierównie dotkliwszej doznały klasa przedmieścia i Ludzie o staj. kilka zamieszkali. Z szczególną troskliwością Policja w tym razie wsparcie i pomoc czynnie przynosi. Do różnych wypadków towarzyszących temu wylewowi, dołączyło znaczne zniszczenie

pięknego parku, przez gwałtowny wicher, który przeszło o połowę drzew wzniosłych z korzeniami powyrwał i połamał.

Anglja. — Dnia 27 z. m. obchodzono urodziny *Xcía Sussex* brata *Królewskiego*, w tym dniu skończył *Xtę* lat 62. — Dnia 28 z. m. odbyła się rada gabinetowa w mieszkaniu *Lorda Alstrop*, na której znajdowali się *Ministrowie Angielscy.* — *Gazeta Glob* zapewnia, że *Król* osobiście rozpocznie obrady parlamentu. — *Hrabia Milgrawe* dotychczasowy *Gubernator Jamajki*, ma być mianowany *Postem* przy *dworze Petersburskim.* — W *Chiszster* dało się uczuć d. 24 z. m. lekkie trzęsienie ziemi, kilka kominów zawaliło się, domy były wstrząśnione a dzwony na wieżach głośny dźwięk wydawały. Ten wypadek stał się naderaniem, przez co mieszkańcy obudzeni ze snu, przecięci byli niezmiernym strachem, wielu z nich widziano w koszulach na ulicy. — Dnia 29 z. m. w *Giełdzie Londyńskiej* znówu głożono, że wojsko *Hiszpańskie* wkroczy do *Portugalji.* — *Bankier Melisz* mający majątku 120 milionów złp. umarł nagle d. 31 z. m., w tymże dniu miało się odbyć wesele jego córki z *Lordem Galengal.* — *Woda* na *Tamizie* tak wzbęła jak niebyło od lat 40.

Francja. — *Donoszą z Paryża* dnia 25 z. m. że *Xtę Broglje* dawał wielki obiad dla *Xcía Orleańskiego*, na którym znajdowali się *Ministrowie* i wielu *Posłów zagranicznych*, bawiono się wesoło i spełniono toasty za zdrowie *Króla* i jego rodziny. — *Ostatni* bal maskowy który dano w końcu z. m. w wielkiej *Operze* był tak liczny, że później przybywający już nie mogli znaleźć miejsca. *Dochodu* było przeszło 10,000 franków. — *Mówią* że *kupcy Francuzcy* utracili przez burzę na morzu w zeszłym miesiącu przeszło 2 miliony franków. — W *ieżdzie Francuzkiej* znajduje się teraz kilkunastu *Arabów*, którzy dobrowolnie przybyli do *Francji* i weszli do wojska jako ochotnicy. —

Marszałek *Sult* żądał aby wojsko Francuzkie składało się z 371,000, lecz komisja sejmowa zmniejszyła o 60,000. — Mówią, że *Rotzyl* wybiera się do *Egiptu* dla zawarcia osobistych układów z tamecznym Baszą o pożyczkę. — O *Syng* nie było niczego, teraz znowu Ojciec *Enfantin* donosi swoim zwolennikom aby spieszyli do *Egiptu*, gdzie się poznano na nich, będą ich mianować urzędnikami etc. — *Magrabia Mortemar* umarł w *Parryżu*. — Izby odbywają narady nad nową organizacją rady stanu. — Poseł *Bawarski* na posłuchaniu u Króla Francuzów d. 30 z. m. doniósł o zaślubinach Królowny *Matyldy* z Xięciem następcą *Darmstadtckim*. — Dnia 29 z. m. głoszone w *Parryżu*, że *Don Karol* na czele 8000 wojska wszedł do *Hiszpanji*, lecz tę wieść uważają za zawczesną.

Hiszpanja. — Mówią, że Jenerał *Liauder* dowiedziawszy się o oddaleniu *Zea Bermudeza* odstąpił od wszelkich wymagań i przyłączył się do gorliwych stronników Królowej. — Niektóre pisma niewierzą aby *Nuncjuszowi* *Papieżkiemu* kazano opuścić *Madryt*, gdyż za to Ojciec *S.* rzuciłby klątwę, co pomnożyłoby zamieszanie w kraju. — Niezawodną jest wiadomość, że *Kortezy* są zwołane. — W *Baionie* d. 25 z. m. odebrano wiadomość, że główny korpus powstańców w *Aragonji* był w poruszeniu, przeciw nim Jenerał *Waldez* wyruszyć miał w kilka tysięcy wojska Królowej. — Pod *Pampelunę* 3,000 powstańców zbliżyło się pod mury, garnizon wcale temu nie przeszkadzał. Ponawia się wieść, że Xiądz *Merizno* wrócił z *Portugalji* do *Hiszpanji*. — Późniejsze wiadomości twierdzą, że *Liauder* z teraźniejszych Ministrów nie jest kontent; ten Jenerał istotnie nazywa się *Lauder*. Dawniej był on zapalonym *Royalistą*.

Portugalja. — Listy prywatne donoszą z *Lizbony* d. 18 z. m. że po zwycięstwach Jenerała *Saldanhi* nad *Michalistami*, spodziewać

się można, iż pierwsza poczta doniesie o wkroczeniu wojska Królowej do *Koimbry*; to miasto jest trzecim miastem w *Portugalji* i nader ważnym punktem. Gdy związek między *Lisboną* i *Koimbłą* będzie przywrócony, *Michaliści* będą przymuszani cofnąć się z *Santar-m* do południowych prowincji, gdzie będą ścigani przez 11,000 wojska regularnego Królowej, tym sposobem wkrótce zakończyć się może wojna domowa w *Portugalji*, gdyż wojsko *Michalistów* będzie przymuszone przejść granicę *Hiszpanji*. Rząd Królowej *Donny Marji* czuje się teraz silniejszym niż był dawniej, a mieszkańcy są ożywieni i zaufani w rządzię. Wielu uciegów z wojska *Don Michala* przeszło na stronę *Donny Marji* i przyjęło dobrowolnie służbę w pułkach linjowych.

Włochy. — *Rzym* tego roku przybiera świętność, której nie miał przez lat kilkanaście, cudzoziemców przybywa więcej, do czego najbardziej pomogło dozwoleńie *Ojca S.*, aby w czasie karnawału odbywały się wszelkie zabawy; wielu *Kardynałów* przekładało *Papieżowi* aby zabawy nie były dozwolone, lecz Jego świątobliwość dopełnił życzeń większości. Rozmaite reformy ciągle są w tej stolicy ogłaszane zgodna z czasem i oświatą.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Stadnicki Mich: Hra: z Ojżanowa. Poletyło Jan Hra: z Bakołub, Moszkowski Aug: Dzie: z Rybienka, Wojcieki Jan Dzie: z Kiełbasek, Zawadzki Wła: Dzie: z Kownat, Życkiński Niko: Dzie: z Różec, Lamparski Stani: Dzie: z Jasińca.

DONIESIENIA.

Obok dawnego Teatru *Rozmaitości* pod Nr 371, na pierwszym piętrze, dane będzie DZIS KASSYNO z dobrą muzyką, Antre zł: 5, Trauki różne i Potrawy, za pomierną cenę.

W tych dniach nadszedł świeży transport *KAWJORU* w najlepszym gatunku *Astrachański* go do Składu *J. Skwarcowa* przy ulicy *Senatorskiej* w domu *Rezlera* na przeciw ulicy *Młodowej*.

W Sklepie pod Nr 674 Lit: *M.* przy ulicy *Niecańskiej*, gdzie jest sprzedaż *Byb żywych* w *Stawach Xię-*

stwa Łowickiego hodowanych, znajduje się kilka sztuk czystkiej wielkości JELLI i DANIELI świeżo ubitych w Zwierzynie Słerniewskim, które w każdym czasie widzieć i na sztuki podług ceny umiarkowanej zakupić można.

Potrzebna jest BONA rodowita Francuzka do jednego dziecica, tudzież ~~do jednego~~ do zarządzenia gospodarstwa w prz. żeńskiej do Kalisza. Chcące się podjąć tych obowiązków, zgłoszą się do Alojzego Stankiewicza utrzymującego Interessa Obywateli przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 385. mieszkającego.

Podpisani, mają zaszczyt uwiadomić Publiczność, iż odebrali świeży transport wyborowych i szczególnie pięknych KALOSZÓW z gumy elastycznej tak dla Dam iako i Mężczyzn, których nabyć można w handlu ich w domu W. Wernera Nr 369. przy ulicy Krakowskie Przedmieście, obok Dobroczyńności na 1m piętrze. — Scholtz et Aquilino.

W ORANŻERJI kompletnej urzątzonej, można nabyć drzew cytrynowych i porzeczowych różnej wielkości, oraz kameljów, rododendzów i różnych innych roślin i kwiatów. Wiadomość u Właściciela domu Nr 1772 przy ulicy Sto Jerskiej na 1m piętrze.

Dnia 6 b. m. wieczorem około godzii: 8 w Ryuku Starego Miasta, przy Aptecz Ulbycha zginęło z pojazdu FUTRO czarne piez nie pokryte, w rękawach białawe, zwana Psy Sybirskie. Kto by miał o takowem wiadomości, raczy donieść do Drukarni Kunjera, za co odbierze przyzwoitą nagrodę.

Franciszek Zawistowski ma zamiar przeprowadzenia się na stałe mieszkanie do Wiednia w Cesarstwo Austriackie, przeto uwiadamia się, kogo interesować może jeżeli kto ma jakie pretensje, żeby się zgłosił do tutejszego Bióra Polieji Ratusza Głównego.

Ażaby wielu zapytaniom do siebie wystosowanym zadosyć uczynić, Fabryka Zapatek Chemicznych przy ulicy Trebackiej Nr 636 i 7, podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że powszechnie ulubione mydłałowe MYDŁO w massie zwane Creme d' Amande savon cosmetique, które tak do mycia iak gołenia szczególnie się zaleca, znouwu w najwyborniejszym gatunku, w teźże fabryce się znajduie, również za parę dni nadejdzie świeży transport Creme de Rose i Creme de Vanille. Czerwone TROCZKI których w suńcie od 480 do 500 znajdzie się sztuk, po 4fp: 8, szarne po 4fp: 6 i po 3, PAPIER orientalny, WODA KOŁONSKA i LEWANDOWA, PROSZKI także do mycia iako i do gołenia, PŁYN do wywabiania plam z sukien i materji

iedwabnych, ATRAMENT wieczny do znaczenia bielizny, SZELLAK blichowany i POLIURA biała, iako i różne kolorowe ATRAMENTA i inne powszechnie użyteczne przedmioty, sprzedają się także po cenach niskich, lecz stadych.

Prawnie zaigte Buchomości, Łóżka meblowe, Komoda, Krzesła, Kopersztychy, etc. przez publiczną Licytacją w dniu 10 m. i. r. b. o godzinie 4 z południa w Warszawie przy ulicy Rynek Starego Miasta na Targu publicznym przezeze Komornika odbyć się mająca, sprzedane zostaną. —

Pawel Hretowski K. T. C. W. M.

W dniu 10 m. i. r. b. o godzinie 10 z rana w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej w domu pod Nr 1813, prawnie z-ięte Buchomości iako to: Komoda, Szafa, Kanapa, Kopersztychy, Łóżka, Pfytna, i t. p. przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną. —

Wincenty Martynski K. T. C. W. M.

Wiadomo czynię, iż prawnie zaigte Buchomości iako to: Kanapa, Komoda i Krzesła, w Warszawie przy ulicy Dzikiej pod Nr 2321, w dniu 10 Lutego r. b. o godzinie 10 zrana, iako teź w tymże dniu o godzinie 11 z rana przy ulicy Nowy Świat Nr 1317, Sekretarka, Komoda, Szafa, i w dniu 11 t. m. o godzinie 2 z południa przy ulicy Zimnej pod Nr 247, różne buchomości przez publiczną Licytacją sprzedanemi zostaną. — Grzegorz Zawadzki K. T. C. W. M.

Na przeciw Kopernika w domu Branickich, do składu Towarow Rossyjskich nadszedł transport KAWJORB Astrachańskiego i JARZABKOW.

NB. NB. Poraz drugi przez Kurjera upraszam Damę o powrócenie SOBOLKQW w jednym końcu poprutyh i oznaczonych literą D. zamiennych w Resursie w Mniszkowskim Pałacu na balu dnia 21 z. m. przy ulicy Senatorskiej Nr 460, na 2gim piętrze u H. Deplera odbierze swoje.

KAPUSTA kwazona wbeczkach piwnych i winnych, iest do sprzedania pod Nr 557, na Potkanskiem, za pomerną cenę, w sklepiku Wiktnałów.

*** Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej, Sniadanie, między innemi: Barzecz żuraw który tylko raz w Poniedziatek danym będzie, Prosie nadziwane, Pieczeń Huzarska, Pieczeń wotowa i wicprzowa ze sliwkami z pieca, Pierogi z mięsami, Potrawa ze zwierzyny i z pulard, Bigos hultajski i kapłoni, Poledwica z serdelami, Kuropatwy, Kuczoły i Jarzabki, a po obiedzie Paczki i Faworki.

Izbić ciano zimna stodni 10. Wczoraj w po:udnie 5. TEATR NOWY ROZMAITOSCI. Jutro Pamietniki Potkannika. Roztrzepany.